

## Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл

## В Республике Марий Эл возбуждено уголовное дело в отношении исполняющего обязанности главы администрации района

Советским межрайонным следственным отделом следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл возбуждено уголовное дело в отношении исполняющего обязанности главы администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» Советского района Республики Марий Эл 54-летнего Геннадия Парфенова, подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 292 УК РФ (служебный подлог).

По версии следствия, 4 марта 2010 года Парфенов фиктивно оформил на должность водителя своего сына и с марта 2010 по январь 2011 года получал за него заработную плату.

В настоящее время проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершенного преступления. Расследование уголовного дела продолжается.

03 Mapma 2011

Адрес страницы: <a href="https://mari.sledcom.ru/news/item/625012">https://mari.sledcom.ru/news/item/625012</a>